
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
 เร่ือง โครงการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ พ.ศ. 2567 

------------------------------------ 
 เพื ่อให้ความช่วยเหลือและผ่อนคลายภาระหนี ้สินในการชำระหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ซึ่งสมาชิกจะได้ปรับปรุงระบบการเงินของตนเองและครอบครัว และ                   
ให้สามารถใช้ชีวิตเหมาะสมกับสภาพการณ์ปัจจุบัน 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 83 (2) ของข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี                     
สุรนารี จำกัด พ.ศ. 2560 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี                   
สุรนารี จำกัด ชุดที ่ 30 (พ.ศ. 2567) ในการประชุมครั ้งที่  11/2567 เมื ่อวันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567                        
จึงออกประกาศหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการผ่อนผันภาระหนี้สินตาม “โครงการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ พ.ศ. 2567” 
ดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อโครงการ  “โครงการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ พ.ศ. 2567” 

2. วัตถุประสงค์  เพื่อให้ความช่วยเหลือและผ่อนคลายภาระหนี้สินในการชำระหนี้ของสมาชิกสหกรณ์               
ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ซึ่งสมาชิกจะได้ปรับปรุงระบบการเงินของตนเองและครอบครัว 
และให้สามารถใช้ชีวิตเหมาะสมกับสภาพการณ์ปัจจุบัน 

3. คุณสมบัติของสมาชิกและสิทธิผู ้ร ่วมโครงการ เป็นสมาชิกที ่มีเงินกู ้ประเภทเงินกู้สามัญและ                
เงินกู้พิเศษ 

4. เงื่อนไขและการดำเนินตามโครงการ 
4.1 สมาชิกยื่นคำขอตามแบบท่ีสหกรณ์กำหนด 
4.2 จำนวนเงินที่ขอลดยอดการชำระรายเดือนได้ไม่เกินร้อยละ 40 ของเงินต้นที่ชำระรายเดือน                 

แต่ไม่เกิน 5,000 บาท และจำนวนเงินชำระต่องวดต้องสูงกว่าดอกเบี้ยที่จะต้องชำระต่อเดือน โดยสมาชิก 1 ราย
สามารถเข้าร่วมโครงการได้เพียง 1 สัญญา และสหกรณ์จะนำเงินที่ขอลดโอนเข้าบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ที่มีอยู่กับ
สหกรณ ์

4.3 สมาชิกที ่เข้าโครงการปรับปรุงโครงสร้างหนี ้ พ.ศ. 2566 ฉบับลงวันที ่ 30 พฤศจิกายน                     
พ.ศ. 2566 ที่ไม่เคยเข้าร่วมโครงการปรับปรุงโครงสร้างหนี้มาก่อน  ต้องมีเงินได้รายเดือนเมื่อคำนวณอัตรา                  
การผ่อนชำระตามจำนวนเงินที่กู้รวมกับภาระ การผ่อนชำระหนี้เงินกู้ประเภทอื่นของสหกรณ์ เงินกู้สวัสดิการของ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เงินกู้สถาบันการเงินอื่น และการซื้อหุ้นรายเดือน ต้องไม่เกินร้อยละ 80 (แปดสิบ) 
ของเงินได้รายเดือน ทั้งก่อนเข้าร่วมโครงการ และหลังสิ้นสุดโครงการ 

4.4 ผู้ที่ได้รับการอนุมัติให้ปรับปรุงโครงสร้างหนี้จะต้องทำข้อตกลงต่อท้ายสัญญาเงินกู้ไว้กับสหกรณ์                
แนบไว้กับสัญญาเงินกู้และสัญญาค้ำประกันเดิมที่ขอปรับปรุงโครงสร้างหนี้ โดยต้องให้ผู ้ค้ำประกันในสัญญา                   
ที่ขอปรับปรุงโครงสร้างหนี้ยินยอมตามแบบฟอร์มที่สหกรณ์กำหนด   
 



- 2 - 
 

5. ระยะเวลาดำเนินโครงการ ต้ังแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ถึง วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568      
โดยให้งวดสุดท้ายสิ้นสุดเพียงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 

6. รายละเอียดอ่ืน ๆ นอกเหนือจากประกาศนี้  ให้เป็นไปตามที่สหกรณ์กำหนด 

7. กรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 

ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

 ประกาศ ณ วันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

(นายพิรุณ กล้าหาญ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 30 (พ.ศ. 2567) 


